
Smlouva o dílo č. 043-A/22 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:  
 
 
KPK DISPLAYS s.r.o. 
se sídlem Olešnice na Moravě, Zástodolí 229, okres Blansko, PSČ 679 74 
IČO: 28306970 
DIČ: CZ28306970 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 
60108 
zastoupená , jednatelem společnosti. 
Bankovní spojení: Komerční banka, č.ú. 43-2842650287/0100 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Praha 1 – Staré Město, Národní 1009/3, PSČ 110 00, 
IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupená  ředitelem Divize Academia Nakladatelství, na základě Pověření ze 
dne 1.6.2017 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 123-246410237/0100 
Adresa pro doručování: Nakladatelství Academia 
Vodičkova 40, Praha 1, PSČ 110 00 
(dále jen „objednatel“) 
 
(společně dále také „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele návrh, výrobu, montáž a demontáž expozice a 
realizaci dalších služeb specifikovaných dále v této Smlouvě na expozici Svět knihy r. 2022, a to 
řádně, včas a v dohodnuté kvalitě a objednatel se zavazuje takto provedené dílo převzít a zaplatit za 
jeho zhotovení cenu podle čl. III. této smlouvy. Realizace expozice zahrnuje výkresovou dokumentaci, 
přípravu materiálu, stavbu a demontáž na ploše 30 m2. 

 
 

II. 
Popis díla 

1.  Zhotovitel provede dílo v rozsahu, kvalitě a v ujednaném čase podle této smlouvy, v souladu 
s potřebnou péčí a obecně závaznými právními předpisy.  

2.  Zhotovitel před podpisem této smlouvy předal objednateli závazné podklady pro provedení díla, a to: 
  

 Cenovou nabídku  
 Schéma expozice (půdorysné pohledy, perspektivy, barevné vizualizace). 

3.  Obě smluvní strany potvrzují předání a převzetí shora uvedených podkladů podpisem této smlouvy. 
Dále zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s veškerými skutečnostmi spojenými se zhotovením díla. 

 
 

III. 
Cena 

Smluvní strany se dohodly, že cena za Předmět smlouvy bude činit 95 000 Kč, k této ceně bude 
připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. Tato cena je konečná a 
neměnná.  

 
 



 
 

IV. 
Platební podmínky 

1. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu/faktury opatřeného veškerými zákonem 
požadovanými náležitostmi. 

2. Zhotovitel vystaví pro objednatele daňový doklad/fakturu do 15 dnů od ukončení sjednaného díla se 
splatností 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. 

3. V případě, že daňový doklad/faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH), je objednatel oprávněn 
chybnou nebo neúplnou fakturu vrátit před uplynutím lhůty splatnosti zhotoviteli. Pro opravenou 
nebo novou fakturu bude běžet nová lhůta 21 dnů od doručení nové nebo opravené faktury 
objednateli. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není "nespolehlivým plátcem" ve smyslu § 
106a zákona o DPH a zavazuje se, že v případě, že se v době plnění smlouvy nespolehlivým 
plátcem stane, oznámí tuto skutečnost neprodleně písemně objednateli. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy je účtem, který je správcem DPH 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a že zůstane takovým účtem po celou dobu 
účinnosti této smlouvy.  

6. Zhotovitel, který je plátcem DPH, se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona o DPH bude 
plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění 
z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou nasvědčovat 
tomu, že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelnému plnění poskytnutému zhotovitelem na 
základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si 
objednatel právo uhradit daň z tohoto zdanitelného plnění místně příslušnému správci daně 
zhotovitele postupem podle § 109a téhož zákona. Zhotoviteli bude o tuto daň snížena úhrada. 
Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za zhotovitele. Uplatnění 
tohoto postupu úhrady daně se objednatel zavazuje zhotoviteli neprodleně písemně oznámit. 

 
 

V. 
Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje k dodržení těchto dílčích termínů: 
 7.6.2022 – zahájení stavebních prací na expozici 
 8.6.2022 – předání expozice objednateli pro konání výstavy  
 12.6.2022 - demontáž expozice. 

 
 
2.  Zhotovitel je povinen předat expozici pro konání výstavy objednateli bez vad a nedodělků v termínu 

do 8.6.2022 nejpozději do 12:00hodin. Zhotovitel je povinen do tohoto termínu provést všechny 
předepsané zkoušky a revize.  

 
VI. 

Odpovědnost za vady 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že pro vztahy vyplývající z této smlouvy platí ustanovení 

§ 2615 a násl. občanského zákoníku.  
 

VII. 
Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu zhotovovaného díla. 
2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla dle technologických postupů nutných pro 

provádění díla. Zhotovitel nese odpovědnost za vhodnost použitých materiálů a jejich řádné použití 
a zpracování. 

3. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dodržovat veškeré bezpečnostní, požární a jiné předpisy, 
stejně jako případná rozhodnutí orgánů státní správy týkající se zhotovovaného díla. 
 

 
VIII. 

Splnění povinností zhotovitele 



     Dílo se dle této smlouvy považuje za dokončené dnem provedení demontáže po ukončení výstavy.  
 

IX. 
Sankční ustanovení 

1.  V případě prodlení objednatele se zaplacením daňového dokladu je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2.  V případě prodlení zhotovitele s předáním expozice je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s demontáží expozice 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý den smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. 
 

 
X. 

Ukončení smlouvy 
1.  Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stra a dále odstoupením od smlouvy některé 

ze smluvních stran. 
2.  Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo v případě podstatného 

porušení smlouvy: 
- zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na zhotovování díla a nezahájí je ani po výzvě v přiměřené 
lhůtě stanovené objednavatelem, 
- zhotovitel se dostane do prodlení s dokončováním jednotlivých etap díla podle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy nebo s předáním díla. 

4.  Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo v případě podstatného 
porušení smlouvy: 
- objednatel nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činností podle této smlouvy a tuto 
skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu 
zhotovitelem. 

5.  Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupení je účinné doručením oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. V případě nemožnosti doručení oznámení o odstoupení se za 
datum doručení považuje pro účely této smlouvy třetí pracovní den po jeho uložení u provozovatele 
poštovních služeb. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že od této smlouvy mohou vzájemně písemně odstoupit, a to bez 
jakékoliv sankce, v případě, že nastanou důvody, které zabrání konání akce Svět knihy 2022 (např. 
hygienická opatření, přírodní katastrofy, mimořádná opatření vlády nebo orgánů státní správy, 
samosprávy nebo okolnosti vyšší moci). Objednatel se pro tento případ zavazuje nahradit zhotoviteli 
případně vzniklé a skutečné prokázané náklady, které již zhotovitel musel v souladu s touto 
smlouvou vynaložit ke dni odstoupení.  

XI. 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Správcem osobních údajů zástupců zhotovitele je Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., 

IČO 60457856, se sídlem Národní 3, Praha 1, PSČ 110 00, tel.:  
 

2. Osobní údaje typu jméno a příjmení, e-mail, telefon zástupců zhotovitele, IČO zhotovitele 
zpracovává objednatel za účelem uzavření a plnění smlouvy, a to na právním základě splnění 
smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) Nařízení.  

 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

exempláři. 
2.  Přílohami této smlouvy jsou: 

a. Cenová nabídka  
b. Schéma expozice 

3.  Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají 
podpisem této smlouvy platnosti. 

4.  Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 



5.  Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6.  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák.         č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, 
v platném znění (zákon o registru smluv). Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy 
prostřednictvím registru smluv. 

7.  Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

8.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 
svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne  17. 4. 2022 
Příloha č. 2 – Schéma expozice  
 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne ………………12.05.2022       V Praze dne …………………….24.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
.............................................       ............................................. 
 za zhotovitele           za objednatele    

ič              
   jednatel společnosti         ředitel Divize Academia Nakladatelství 
                                                                                          na základě Pověření ze dne 1.6.2017  
KPK DISPLAYS s.r.o.                                                  Středisko společných činností AV ČR, v.v.i. 
 
 



Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 17. 4. 2022 
 

 

 



 

 



 

   



Příloha č. 2 – Schéma expozice 

 




